AMANTIBVS VERITATIS DIVINAE ADHORTATIO.

Mente pii fratres domino fidissima Christo
Pectora, dilectaeque animae, quos sanguine fuso
Filius ipse Dei maledicta a morte redemit,
Excelsum Christi Patrem cognoscite verum
Vnum illum esse Deum, qui condidit omnia verbo,
Vniusque Dei veri cognoscite Christum
Vnigenam, per quem sunt omnia condita, verax

Sermone haec nobis solido Paracletus aperte
 Suggerit, huic adhibenda fides, huic credere dignum est.
 Vnus enim Deus est, vnus quoque filius eius.
 Vnus item Sanctus Paracletus corda reformans.
 Quis neget ista pius? quis non pia dogmata sacrae
 Scripturae amplecti malit, quam pessima Vatum
 Falsiloquum commenta, Dei pugnantia verbo?
 Ergo pii fratres falsos vitate Prophetas,
 Qui supra authorem mundi Christique Parentem,
 Nescio quem Quartum [*heu facinus*] finxere Deastrum,
 Idolum Satanae inuentum, cui nullus adhaeret
 Filius, et nullus Mediator, scilicet et qui
 Nullo opere aut sermone Deum sese esse probauit.
 At vero nobis vnum scriptura diserte
 Nunciat vnigenam Christum, qui cuncta creauit:
 Perque illum toto sese patefecit in orbe.
 Hic vetus Christi pater, et rerum optimus author:
 Hic Deus ille Deum Princeps, summusque Monarcha,
 A quo vno Christus sceptrum et decus omne recepit,
 Filius et clarum super omnia nomina nomen.
 Non is Proprietas, nec nuda Relatio, nec Vox
 Communis, vani vt tendunt suadere Sophistae.
 Spiritus at purus, simplex, immensus, origo
 Omnis naturae ac Deitatis, solus ab ipso
 Se existens, solusque suum dans omnibus esse:
 Quem supra nullus Deus est, Essentia nulla,
 Ipse omnis Deitas, omnisque Essentia, ab illo
 Omnia sunt, vnus complectitur omnia, nilque
 Extra illum, super aut praeter consistit, in illum
 Vt caput et fontem primaevum cuncta recurrunt.
 Excelso genitore quidem nil maius habetur.
 Quid Turcas igitur caecos damnamus iniquo
 Judicio? Quid Judaeos perstringimus acri
 Censura? Si etiam Christus sub luce serena,
 Inque suis oculis falsos perferre Prophetas
 Cogitur, inque suum conuicia dira Parentem,
 Et praelata suis commenta sophistica dictis,
 Praecipue illorum, qui se mysteria summi
 Nosse Dei iactant, et Christum velle tueri,
 Atque Euangelion totum pretendere in orbem.

O qualis pietas, qualisue scientia, zeli
 Praetextu velata pii: Quid credere Christo
 Discipulisue iuuat? cedunt iam Vatibus istis
 Christus, Apostolicusue ordo, sanctique Prophetae.
 Jam nouus emersit Deus, ignotus sterilisque,
 Quem nunquam novit Christus, nec Apostolus ullus:
 Cuius opus nullum profertur, nulla voluntas,